

**X SESJA**  
**RADY GMINY STEGNA**  
**KADENCJA 2018 – 2023**  
**24 października 2019 r.**



**Protokół Nr X/2019  
z Sesji Rady Gminy Stegna  
odbytej w dniu 24 października 2019 r.**

Zapis X Sesji Rady Gminy Stegna:

<https://www.youtube.com/watch?v=oSt0Ec-PJMU&feature=youtu.be>

**czas rozpoczęcia sesji: 10:00**

**czas zakończenia: 11:10**

X Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 24 października 2019 r. na godz. 10.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie otworzył i prowadził **Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski**.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poinformował, że posiedzenie obrad X Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane. Administratorem danych jest Gmina Stegna.

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** przywitał uczestniczących w Sesji: Zastępcę Wójta Pana Tomasza Gajewskiego, Radnego Powiatu Nowodworskiego Pana Michała Ambroziaka, Dyrektorów, Kierowników, pracowników Urzędu Gminy w Stegnie, Sołtysów, przedstawicieli mediów oraz Radnych Gminy Stegna.

**Ad. Pkt. Nr 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych - sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał – *załącznik nr 1*.

**Ad. Pkt. Nr 3. Wybór sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnego Macieja Makowskiego, który wyraził zgodę.  
Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. Nr 4. Zatwierdzenie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

**Radny Maciej Makowski** zawniósł o ogłoszenie przerwy. Radni chcieliby jeszcze przedyskutować jeden z projektów uchwał i ustalić stanowisko.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** rozumie, że jest to wniosek formalny o zarządzenie przerwy w związku z ewentualnością wyprowadzenia z porządku obrad jednego z projektów uchwał.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zarządził przerwę, ze względów technicznych poprosił Radnych oraz Zastępcę Wójta do przejścia do sali kinowej. Nie jest w stanie określić czasu trwania przerwy.

**Przerwa w obradach : 23 minuty.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** wyjaśnił, iż przerwa dotyczyła jednej z ważniejszych uchwał dzisiejszego porządku obrad, a mianowicie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych. Miała ona na celu wyjaśnienie wątpliwości Radnych.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** przywitał obecnego Radnego Powiatu Nowodworskiego Pana Henryka Ząbek oraz Kierownika Parku Krajobrazowego Pana Wojciecha Wocha.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** wracając do punktu „Zatwierdzenie porządku obrad” ponownie zapytał czy są uwagi Radnych do przedłożonego porządku.

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** odczytał ustalony porządek obrad X Sesji Rady Gminy Stegna:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.
6. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie za 2018 rok.
9. Informacja Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2018 rok.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 10.1. uzupełnienia składu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Stegna;
  - 10.2. uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych;
  - 10.3. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2020 r.;
  - 10.4. zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposoby i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanymi, dokonywania w nich zmian i ich zatwierdzania;
  - 10.5. zmian budżetu gminy Stegna na rok 2019;

10.6. zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032.

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w okresie między sesjami.

12. Wolne wnioski i informacje.

#### **Ad. Pkt. Nr 5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.**

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** przedstawił informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami - *stanowi załącznik do protokołu.*

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy Radni mają zapytania odnośnie przedstawionej informacji.

**Radna Magdalena Haftkowska** poprosił o rozszerzenie informacji odnośnie przeglądu gwarancyjnego ścieżki rowerowej, a konkretnie o informację odnośnie powstałych dziur w wyniku przejazdu ciężkiego sprzętu, czy naprawa odbędzie się w ramach gwarancji.

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** wyjaśnił, że wszelkie stwierdzone usterki będą realizowane przez firmę wykonującą inwestycję. Szkody powstałe przez wywóz drewna będą przez Nadleśnictwo na bieżąco usuwane. Największe uszkodzenia są w miejscowości Mikoszewo na wysokości ośrodków wczasowych, panuje tam bardzo duży ruch transportowy w związku z trwającymi tam ciągle prace budowlane. Nadleśnictwo na dwóch ośrodkach wczasowych w ramach wsparcia wybudowało tam 3-4 studnie odwodnieniowe, aby woda nie powodowała większych ubytków w nawierzchni. Ogrodzenia ośrodków powodują, że woda nie ma się gdzie dostać, a jednocześnie z wału spływa bezpośrednio na drogę.

**Radna Magdalena Haftkowska** odnośnie informacji o spotkaniu dotyczącym przekopu Mierzei Wiślanej zapytała czy było to spotkanie informacyjne czy o innym charakterze.

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** poinformował, iż było to spotkanie zorganizowane przez Urząd Morski z wykonawcą, który informował jak będzie przebiegać inwestycja. Będziemy się starać o zabezpieczenie ciągów pieszo-jezdnych na wysokości miejscowości Jantar-Leśniczówka oraz Jantar, jeżeli ten ruch transportowy będzie się odbywał. Na bieżąco z wykonawcą będziemy działać w tym zakresie.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** rozumie, że jednak część tego urobku jak i materiały przewożone na budowę przekopu będą transportowane ruchem lądowym.

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** odpowiedział, że cały transport główny, objętościowy będzie transportowany drogą wodną, natomiast pojazdy i sprzęt drogami lądowymi. Jedyne most, który umożliwia przejazd powyżej 40 ton jest most w Drewnicy. Most w Rybinie tak jak wcześniej informował Zarząd Województwa ma nośność 30 ton. Prowadzone są rozmowy z Zarządem Województwa oraz Zarządem Dróg Wojewódzkich w celu lokalizacji stacji do badań inspekcji transportu drogowego. Na chwilę obecną na stróżówce mostu w miejscowości Rybina zamontowane są kamery.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. Nr 6. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między sesjami.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski** poprosił o przedstawienie informacji przez poszczególnych przewodniczących Komisji Rady Gminy Stegna.

**Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski** przedstawił pracę komisji:

1. posiedzenie Komisji w sprawie wydania opinii odnośnie przedłożonych dokumentów na dzisiejszą sesję.

**Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Bogumiła Duraj** przedstawiła pracę komisji:

1. udział w IX Sesji Rady Gminy Stegna;
2. udział w spotkaniu w Rybinie – prezentacja wyników analizy organizacyjno-finansowej placówek oświatowych na terenie Gminy Stegna;
3. udział w spotkaniu w GOK Stegna w celu zredagowania analizy SWOT i zaproponowania kierunków rozwoju oświaty w gminie;
4. udział w koncercie wspomnień „Jesienne nostalgii” w GOK w Stegnie;
5. posiedzenie komisji – omawianie materiałów na X sesję;
6. udział w X Sesji Rady Gminy Stegna.

**Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Jan Hudomięt** przedstawił pracę komisji:

1. udział w IX Sesji Rady Gminy Stegna;
2. udział w koncercie wspomnień „Jesienne nostalgii” w GOK w Stegnie;
3. udział we wspólnym posiedzeniu komisji w celu opiniowania dokumentów VII Sesji Rady Gminy.

**Ad. Pkt. Nr 7. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski** zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź zapytania.

Nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. Nr 8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie za 2018 rok.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski** sprawozdanie zostało Radnym przekazane. Zapytał czy Radni mają pytania.

Nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. Nr 9. Informacja Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2018 rok.**

Informację Wójta Gminy Stegna dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych przedstawił Zastępca Wójta Tomasz Gajewski – *stanowi załącznik do protokołu.*

Informację dotyczącą złożenia przez radnych Gminy Stegna oświadczeń majątkowych za 2018 rok przedstawił Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski – *stanowi załącznik do protokołu*.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wraz z Zastępcą Wójta Tomaszem Gajewskim złożyli gratulacje Radnemu Kamilowi Parol w związku z zawarciem przez niego związku małżeńskiego.

**Ad. Pkt. Nr 10.1. projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Stegna**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poinformował, że wpłynął do niego wniosek Radnego Grzegorza Borowiec o ujęcie jego osoby w skład Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Stegna.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy.

**Komisja ds. Budżetu :**

Radna Brygida Dągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja ds. Społecznych :**

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja skarg, wniosków i petycji :**

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** odczytał i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Stegna.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

**za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2.**

**Przyjęto uchwałę Nr X/100/2019**

**w sprawie uzupełnienia składu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 10.2. projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy.

**Komisja ds. Budżetu :**

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **negatywna**, ponieważ uzasadnienie nie zawiera analizy merytorycznej urzędu, informacji o przeprowadzonych konsultacjach społecznych i ich wynikach oraz efektu wspólnych ustaleń z Sejmikiem opisanych w piśmie przewodnim do projektu uchwały w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych. Radni nie zostali poinformowani o zgodności obszaru chronionego krajobrazu ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

**Komisja ds. Społecznych :**

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja skarg, wniosków i petycji :**

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

**za 11, przeciw 3, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3.**

**Przyjęto uchwałę Nr X/101/2019  
w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego  
w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 10.3. projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2020 r.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy.

**Komisja ds. Budżetu :**

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja ds. Społecznych :**

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja skarg, wniosków i petycji :**

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2020 r.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

**za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4.**

**Przyjęto uchwałę Nr X/102/2019**

**w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2020 r.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 10.4. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposoby i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanymi, dokonywania w nich zmian i ich zatwierdzania**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy są jakieś uwagi lub pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy.

**Komisja ds. Budżetu :**

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja ds. Społecznych :**

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.

**Komisja skarg, wniosków i petycji :**

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna**.



**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposoby i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanymi, dokonywania w nich zmian i ich zatwierdzania.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

**za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5.**

**Przyjęto uchwałę Nr X/103/2019**

**w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposoby i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanymi, dokonywania w nich zmian i ich zatwierdzania**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 10.5. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Stegna na rok 2019**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy.

**Komisja ds. Budżetu :**

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna.**

**Komisja ds. Społecznych :**

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna.**

**Komisja skarg, wniosków i petycji :**

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna.**

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Stegna na rok 2019.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

**za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6.**

**Przyjęto uchwałę Nr X/104/2019**

**w sprawie zmian budżetu gminy Stegna na rok 2019**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 10.6. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy.

**Komisja ds. Budżetu :**

Radna Brygida Dągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna.**

**Komisja ds. Społecznych :**

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna.**

**Komisja skarg, wniosków i petycji :**

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

**za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 7.**

**Przyjęto uchwałę Nr X/105/2019**

**w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w okresie między sesjami.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że interpelacje nie zostały zgłoszone.

**Ad. Pkt. Nr 12. Wolne wnioski i informacje.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że jeżeli ktoś chciałby zabrać w tym punkcie głos zgłasza ten fakt sekretarzowi obrad, Radnemu Maciejowi Makowskiemu.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ogłosił 5 minutową przerwę.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** wznowił obrady X Sesji Rady Gminy Stegna.

*Obecnych 15 radnych.*

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** udzielił głosu zgodnie z kolejnością dokonanych zgłoszeń.

**Beata Stęplewska** w związku z audytem i warsztatami, które się odbyły zapytała gdzie i kiedy będzie dostępny audyt, gdzie i kiedy będą dostępne wyniki ankiet, które zostały przeprowadzone, czy będzie dostępna analiza SWOT oraz ile ta usługa kosztowała.

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** w minionym czasie w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie oraz Domu Ludowego w Rybinie odbyły się warsztaty odnośnie analizy organizacyjno-finansowej placówek oświatowych na terenie Gminy Stegna. Umowa z firmą VULCAN zawarta jest do końca października. Po otrzymaniu końcowych materiałów zostaną one upublicznione i w tym momencie będzie to aktualny dokument. Dokumenty przekazane Radnym i dyrektorom szkół są wersją warsztatową. Niedobrze, że rozeszło się to pocztą elektroniczną bardzo szybko. Oficjalne stanowisko Wójta Gminy Stegna zostanie upublicznione po zakończeniu prac i otrzymaniu raportu końcowego. Zaplanowane są spotkania i konsultacje.

**Beata Stęplewska** rozumie, że audyt został wykonany na zlecenie Wójta Gminy Stegna.

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** zgodnie z tym, co zostało zapowiedziane 2 lata temu przy pierwszej reformie oświatowej. Przypomina w tamtym czasie przedstawione zostały 3 warianty, włączenie gimnazjum w szkołę podstawową, wygaszenie gimnazjum oraz powołanie szkoły podstawowej. O końcowych pracach zostaną Państwo poinformowani, znajdą się one również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

W tej chwili nie pamięta dokładnych kosztów zleconego audytu, informacja zostanie przekazana.

**Radny Maciej Makowski** w swojej wypowiedzi Zastępca Wójta wskazał, że przekazane dokumenty zostały gdzieś rozpowszechnione, zapytał czy był to dokument poufny i czy było gdzieś takie zastrzeżenie, prosi o wyjaśnienie.

**Zastępca Wójta Tomasz Gajewski** odpowiadając wyjaśnił, że pewne rzeczy zanim ujrzą światło dzienne muszą być skonsultowane i przeanalizowane. Były to warsztaty robocze, o czym Państwo zostaliście poinformowani. Korespondencja e-mail nie zawierała klauzuli „tajne”. Boli go fakt, że takie nastroje, które obecnie funkcjonują w miejscowościach Mikoszewo i Jantar wśród mieszkańców, rodziców, nauczycieli zostały pobudzone właśnie w tym momencie, jeśli nie podjęto jeszcze konkretnych decyzji, nie podjęto żadnych działań, nie omówiono tego w szerokim zakresie, nie skonsultowano. Jest to dla niego przerażające i moralnie niedopuszczalne, aby te dokumenty tak się rozchodziły.

**Beata Stęplewska** podczas warsztatów bardzo dużo treści merytorycznych zostało przekazanych przez Pana audytora, nie wynika to z żadnych dokumentów, które moglibyśmy zobaczyć.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** w spotkaniach odnośnie audytu wzięło udział bardzo dużo osób, nikt nie rozmawiał o tym w kontekście, aby nie przekazywać tych informacji dalej.

**Sołtys Sołectwa Drewnica Mirosława Arcabowicz poinformowała**, że w sołectwie w miesiącu sierpniu odbył się program „Nasz Nowy Dom”. Pomocą została objęta jedna rodzina. Transmisja odbędzie 20-21.11.2019 r. o godz. 20 w programie Polsat. Podziękowała za współpracę Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, asystentce rodziny oraz Radnemu Robertowi Pruchno za zaangażowanie i pomoc.

**Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski** poinformował, iż Rada Gminy Stegna otrzymała zaproszenie na obchody Dnia Niepodległości w Mikoszewie, które odbędą się 11 listopada 2019 r. o godz. 10.30, rozpoczną się od uroczystego złożenia kwiatów przy pomniku ofiar II Wojny Światowej nad Wisłą i przemarszu do kościoła w szyku sztandarowym.

W związku z wyczerpaniem listy mówców oraz porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął X Sesję Rady Gminy.

*Protokół sporządziła:  
Furman Małgorzata*